Es

- 15. Et factus est. Micat ratio, ergo iam homo.
16. In animam viventem. Viventem absdubie, si haud vivitur insensate.
17. In animam viventem. Vivificantem gratiã, quæ vita vitæ.
18. In animam viventem, in propria di-

- gnitate: igitur vitæ haud vivitur deploso honore.
19. In animam viventem. Præstringitur vitæ religiosa, quæ caret vitæ.
20. In animam viventem. Eligatur igitur vitæ, qua vivat anima.

DIDASCACIA PRIMA.

Homo speculum Deitatis,

Plat.

Pl. 1. 8. 6.

Senec.

Genes. 1. 26. Opus signat arti fierem.

Micat Deitatis gloria ex hominis fabrica.

Mythologia sub iara uti.

1. T A plauditur à Platone in Timæo. Deus ignotus erat Deus. Patet in imagine; ac mirabilis eius scientia ex hominis formatione. Mirabilis facta est scientia tua ex me : decantat David. Vir erat iuxta cor Dei, & claruit scientiæ divinæ studij per hominem divinitatis speculum. Derrudatur ergo Senecæ placitum ascendentis lib. 4. de Benef. cap. 3. Nulla ex nobis utilitas Deo: equidem invisibilia Dei, quæ iure rationales mirantur; per ea, quæ facta sunt intellecta conspiciuntur: præcipuè ex hominis formatione, ubi Plastes micat perfectissimâ imagine. Faciamus (ait) hominem ad imaginem, & similitudinem nostram. Formavit igitur : quanam utilitas Deo? Ipse homo. Parvi ne momenti videbitur, quòd hominem formaverit cunctorum præsidem? Solus Deus fecit hominem, ut homines merito mirarentur Opificem. Quasi Deus absconditus secum sibi gloriøse vivebat. Incerata & occulta sapietia suæ manifestare bonitas inibat. Modus aptior eligendus. Quotus quique? Spectabile opus : facere ergo deliberet hominem; ut illum agnoscant suspentes imaginem. Opus enim proprium Dei erat homo, qui dignatus maneribus, dotibus, eius florebat imago. Feliciter Deus quasi voto potitur: intentum Conditor commodissimè assequitur. Nonne factum est multis tanquam prodigium, cunctis portentum, quòd ad dignitatis apicem è pulvere erigetet tantum virum? Nulla Deo amplior confurgit gloria, quam ex hominis fabrica.

2. Haud omnia, quæ scripsit Antiquitas curiosè insana, è libris sensati cordis sine delectu expungenda. Mens oppressa tenebris dicitabat, & metis acumen nec caligo comprimebat. Sanè utcumque sicut tenebræ eius, ita & lumen. Tenebræ erroris (quia traditi in reprobam sensum) radios discretionis adnubilabant per gyrum; ac lumen rationis nõ omninò sepultum. Quod notum est Dei, manifestu est illis. Mala Hesperidum: quam Tom. 1. Taut.

tum auguror) in hara invenies, si separaveris pretiosum à vili.

Acumen ergo significationis scopus sit mentis. Fornix insignis ad incredibilem usque admirationem Septimio Severo Romam ingressuro construitur; atque in monumentum victoriarum fastigium usque statuis venustissimè ornatur. Consilij, & Iustitiæ simulachra inter, statua Augusti Cæsaris eminebat: cæterum epigraphæ novæ, scilicet Iulij Cæsaris. Ita refert Onuphrius Panvinius in Topographia Rom. Cuius, inquires, est imago hæc, & superscriptio? Quomodò Augusti Principis, dum monstratur Iulij Cæsaris? Sunt igitur idem? In regimine sanè. Haud inconsultò permutantur & tituli. Neque enim de Cæsaris actis Ullum maius opus, quam quòd pater exitit huius.